
 
 

 
STATUTEN  
Anhang 1               Leistungen mit Sondertarif 
 
 
  Mitglieder Nichtmitglieder 

Hauswirtschaft Stunde 30.00 40.00 

Anmeldegebühr Stunde 30.00 40.00 

Mahlzeitendienst Portion 
½ Portion 

22.00 
18.00 

30.00 
25.00 

Transportdienst 
Fahrt zu gewünschtem Zielort und zurück oder 
Abholung an einem bestimmten Ort 

 
Stunde 
Kilometer 

 
20.00 

1.00 

 
30.00 

1.00 

Express-Transportdienst  
Anmeldung und Fahrt zu Termin am gleichen Tag 

Stunde 
Kilometer 

30.00 
1.00 

40.00 
1.00 

Transportdienst plus 

 Transportdienst 
 Express-Transportdienst  
 
 
 Betreuung und Begleitung 
   - Wartezeit beim Arzt, im Spital oder bei der 
 Therapie 
   - Begleitung zu Terminen oder auf Ausflüge 
   - Begleitung beim Einkaufen 
   - Einkaufen und Botengänge nach Klientenauftrag 

 

Stunde 
Stunde 
Kilometer 
 
Stunde 

 

20.00 
30.00 

1.00 
 

30.00 

 

30.00 
40.00 

1.00 
 

40.00 

Betreuung und Begleitung 
 Gehbegleitung ausser Haus (spazieren) 
 Individuelle Betreuung (Gespräche, vorlesen, 
 spielen, …) 

Stunde 30.00 40.00 

Soziale Abklärungen Stunde 40.00 50.00 

Spezielle Reinigungsaufträge Stunde 45.00 45.00 

Coiffeuse - Kommt zu Ihnen nach Hause 
 Haare schneiden 
 Haare schneiden + Bartrasur / -schnitt 

 
Pauschal 
Pauschal 

 
45.00 
55.00 

 
45.00 
55.00 

Podologin - Kommt zu Ihnen nach Hause 
 Fusspflege 
 Fusspflege bei Diabetiker 

 
Pauschal 
Pauschal 

 
100.00 
110.00 

 
100.00 
110.00 

Hilfsmittel  90% des VP 100 % des VP 

 


