

## STATUTEN

### Anhang 1

### Leistungen mit Sondertarif

		<b>Mitglieder</b>	<b>Nichtmitglieder</b>
<b>Hauswirtschaft</b>	Stunde	30.00	40.00
<b>Anmeldegebühr</b>	Stunde	30.00	40.00
<b>Mahlzeitendienst</b>	Portion ½ Portion	22.00 18.00	30.00 25.00
<b>Transportdienst</b> Fahrt zu gewünschtem Zielort und zurück oder Abholung an einem bestimmten Ort	Stunde Kilometer	20.00 1.00	30.00 1.00
<b>Express-Transportdienst</b> Anmeldung und Fahrt zu Termin am gleichen Tag	Stunde Kilometer	30.00 1.00	40.00 1.00
<b>Transportdienst plus</b>  • <b>Transportdienst</b> • <b>Express-Transportdienst</b>  • <b>Betreuung und Begleitung</b> - Wartezeit beim Arzt, im Spital oder bei der Therapie - Begleitung zu Terminen oder auf Ausflüge - Begleitung beim Einkaufen - Einkaufen und Botengänge nach Klientenauftrag	Stunde Stunde Kilometer  Stunde	20.00 30.00 1.00  30.00	30.00 40.00 1.00  40.00
<b>Betreuung und Begleitung</b> • <b>Gehbegleitung ausser Haus</b> (spazieren) • <b>Individuelle Betreuung</b> (Gespräche, vorlesen, spielen, ...)	Stunde	30.00	40.00
<b>Soziale Abklärungen</b>	Stunde	40.00	50.00
<b>Spezielle Reinigungsaufträge</b>	Stunde	45.00	45.00
<b>Coiffeuse</b> - Kommt zu Ihnen nach Hause • <b>Haare schneiden</b> • <b>Haare schneiden + Bartrasur / -schnitt</b>	Pauschal Pauschal	45.00 55.00	45.00 55.00
<b>Podlogin</b> - Kommt zu Ihnen nach Hause • <b>Fusspflege</b> • <b>Fusspflege bei Diabetiker</b>	Pauschal Pauschal	100.00 110.00	100.00 110.00
<b>Hilfsmittel</b>		90% des VP	100 % des VP